
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 26. 3. 2018 na realizaci stavby

„Modernizace školních dílen jako centrum odborné
přípravy'1 stavební část (Sigmundova střední škola

strojírenská, Lutín)
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
7336

Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov

46972021

CZ4697202173

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený: Ing. Bc. Josefem Velešíkem, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 2018/01096/OI/DSM ze dne 26. 3. 2018

ČÁST A.

Dne 26. 3. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2018/01096/OI/DSM ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 8. 2018, na realizaci
stavebních prací - modernizace školních dílen a to kompletní modernizaci objektu -
energeticky úsporná opatření (zateplení obvodových zdí, zateplení střešních plášťů,
výměnu okenních a vstupních dveřních dveří), modernizaci technického a sociálního
zázemí pro studenty a zaměstnance školy. Místem provádění díla je areál
Sigmundovy střední školy strojírenské Lutín - pare. č. 272, k. ú. Lutín, ul. Jana
Sigmunda 242, Lutín 783 49.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD")

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto
Dodatkem 6. 2 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci
dohodnutých změn vyvolaných realizací:

vícepráce

v Kč bez

méněpráce

v Kč bez

DPH

Popis změn

DPH

1) Demontáže zdravotechnické instalace ZL č. 9

Demontáže kanalizačního potrubí DN 100 v délce 30 m včetně
11 ks vpustí, 60 m ocelového vodovodního potrubí DN 25 - DN 40,
30 m plastového vodovodního potrubí do 0 25 mm, 40 ks
zařizovacích předmětů (klozety, pisoáry, umyvadla, výlevky) včetně
příslušenství.

14 835,00

2) Náhrada mříží na oknech bezpečnostními foliemi, ZL č. 10

Doplnění 38,00 m2 bezpečnostní folie na sklo a 1 ks
uzamykatelného poklopu žebříku při výlezu na střechu.
Odpočet 23 ks okenních mříží.

35 794,40 -159 024,00

3) Přívodní kabel, ZL č. 11

Elektrokabel 1- AYKY 3x240+120 v délce 96 m. 31 451,00 0,00

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

4) Lehká stěna s drátěnou výplní, ZL č. 12

Dodávka a montáž 7,98 m2 lehké stěny s drátěnou výplní a 6 ks 
ocelových plechů 6x1000x2000 mm. 41 719,68 0,00

5) Rozšíření EZS a strukturované kabeláže, ZL 5.15

Doplnění prostorových detektorů 23 ks, sběrnicového zdroje 1 ks, 
ústředny EZS 1 ks včetně 380 m kabeláže.
Doplnění datového racku 3 ks, switch Aruba 3 ks včetně 264 m 
kabeláže, příslušenství a instalačního materiálu.
Doplněni slaboproudého rozvaděče 1 ks.

69 149,00 
118 530,00

12 271,00

Viccpráce a méněprácc celkem 323 750,08 -159 024.00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 164 726.08

Ostatní ujednání čí. II. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým rozpočtem, 
který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 „Změna ceny díla - vícepráce a 
méněpráce", bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle SOD 55 636 896,90 11 683 748,35 67 320 645,25
Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD 772 229,22 162 168,14 934 397,36

Změna ceny dle Dodatku č. 
2 SOD 164 726,08 34 592,48 199 318,56

Celková cena SOD včetně 
ceny uvedené v Dodatku 
č. 1 a Dodatku č. 2

56 573 852,20 11 880 508,97 68 454 361,17

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 a v tomto Dodatku č. 2 
včetně DPH slovy:šedesát-osm-milionů-čtyři-sta-padesát-čtyři-tisíc-tři-sta-šedesát- 
jedna-korun-českých-sedmnáct-haléřů).

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona 6. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí Objednatel.

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

4. Příloha č. 1 Dodatku č. 2: „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

5. Tento Dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/51/17/2018 ze dne 15. 10. 2018.

3 0 -10- 2018 1 0. 10. 2018V Olomouci dne: V Prostějově dne:

Za Zhotovitele

Ing. Bc. Josef VelešíkMgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Strana 4 (celkem 4)


